



Ostrowiec Świętokrzyski, 8 sierpnia 2024 r.

Or.0003.124.2024

**Pan
Krzysztof Ołownia
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie **udostępnienia bezpłatnych kursów taksówkami dla seniorów zamieszkujących na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego** – informuję, że merytoryczny w tym zakresie Wydział Spraw Obywatelskich dokonał wstępnej analizy zagadnienia związanego z organizacją bezpłatnych kursów taksówką dla seniorów zamieszkujących na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego.

Na potrzeby niniejszej analizy założyliśmy, że seniorem jest osoba, która ukończyła 70 rok życia. Na dzień 30 lipca 2024 roku w Ostrowcu Świętokrzyskim zameldowanych było 11 371 takich osób (w kategorii 75+ takich osób jest: 6493, a w kategorii 80+ są to 3363 osoby). Jeśli chodzi o koszty realizowanych przejazdów, ustaliliśmy je rozmawiając z przedsiębiorcami wykonującymi transport taksówką, a także w oparciu o uzyskane ceny pochodzące z aplikacji korporacji wykonujących transport w oparciu o „aplikacje mobile”. Uśrednione ceny na dzień 30 lipca 2024 roku przedstawiały się następująco:

- przejazd z Rynku w Ostrowcu Świętokrzyskim do Szpitala przy ulicy Szymanowskiego to koszt około 15 zł w jedną stronę,
- przejazd z os. Rosochy (adresy przy ul. Ogrodowej) również do Szpitala to koszt około 18/19 zł w jedną stronę,
- przejazd z ul. Kąty Denkowskie do Szpitala do koszt około 34 zł w jedną stronę,
- przejazd z ul. Zygmunówka do Szpitala to koszt około 25 zł w jedną stronę.

Uśredniając możemy przyjąć, że jeden kurs (w jedną stronę) na terenie miasta może kosztować około 23 zł (w zależności o kilku zmiennych takich jak między innymi: długość trasy czy natężenie ruchu).

Jak łatwo więc wyliczyć, przy przytoczonych powyżej danych, **jeśli jeden senior (70+) tylko raz w roku** chciałby skorzystać z tego programu, koszt jego realizacji dla budżetu mógłby wynieść 261 533 zł (23 zł w jedną stronę x 11371os.). Przy kursach w dwie strony ten koszt wyniesie 523 066 zł.

Z uwagi na wysokie prognozowane koszty realizacji takiego programu, należy rozważyć przeznaczenie tych środków na zwiększenie częstotliwości kursowania autobusów miejskich, co przyniesie korzyść wszystkim mieszkańcom miasta.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niedbała